Psalmus

CXLV

1. Petri. 1. salute scilicet qua dicit petrus parata revelari in re-
Sebin. pore nouissimo. Custodit dñs oēs diligenti-
 tes se: et omnes peccatores disperdet. Videtis
 quia est apud eū seueritas: apud quē rāra suauitas.
 Saluos faciet omnes sperātes in se: oēs fideles: oēs
 timētes se: omnes inuocātes se in veritate: et oēs pec-
 catores disperdet. Quos oēs peccatores: nisi ple-
 nerātes in peccatis: deū: nō se respēdere audētes:
 contra deū quotidie disputātes: veniā delictorū re-
 sperantes: et ex ipsa desperatiōe delicta cumulantes:
 aut veniā sibi puerse pmitentes: et ex ipsa pmissiōe
 a peccatis et impietate nō recedētes: Veniet tēpus
 vt separent illi omnes: et fiant ille dux partē: vna ad
Matt. 25. dexterā: altera ad sinistrā: accipiāt iusti regnū eter-
 num: eant illi in ignē eternū: Et oēs peccatores dis-
 perdet. Quā hęc ita sunt et audiuius benedictiōne
 dñi: opa dñi: mirabilia dñi: misericōdias dñi: seueritatē
 dñi: prudentiā in omnib⁹ opibus eius: confessionem
 omnium opeꝝ eius: quid in laude eius concludat ar-
 tendite. Laudem dñi loquet os meum:
 et benedicat ois caro inuomen sanctū eius
in seculū et in seculū seculi.
 Explicat Tractatus de ps. CXLIII.
 Incipit Tractatus de ps. CXLV.

**Al. Laudatio-
nem.**
Tau.
Al. inoī factio.

Præfatio.

Altius et diuinitus ipius nri diuina cātica: vbi et
 fiet sine gaudio nō est. Fideli hōi et pegrin-
 o in seculo: nulla est iocundior recordatio: q̄ ciuita-
 tis vnde pegrinatur: Sed recordatio ciuitatis in pe-
 grinatiōe: nō est sine dolore atq; suspirio. Spes ta-
 men reditus nostri certa: etiā pegrinādo tristes con-
 solat et exhortat. Rapiat cor vestrū verba dei: et pos-
 sessor vestre vendicet sibi possessionē suā: id est men-
 tes vestras: ne auertant in aliud. Unusquisq; vestꝝ
 totus hic sit: vt hic nō sit: Id est totus sit in x̄bo vbi
 quod sonat in terra: vt ab eo exaltet: et nō sit i terra.
 Ideo em̄ deus nobiscū: vt et nos cū illo. Qui enim
 vt nobiscū esset descendit ad nos: faciat vt cū illo pos-
 simus ascendere ad se. Interim ipse pegrinationē no-
 stram nō fastidiuit: quia nusq; est pegrinus: qui con-
 didit omnia. Ecce psalmus sonat: Cuiusdam vox est
 (que si vultis vestra est) exhortāris animā suā ad
 laudandū deū: et dicentis sibi:

Expositio psalmi.

Anda anima mea dñm. Aliqñ enim
 in tribulationib⁹ atq; in temptatiōib⁹ p-
 sentis vite velis p̄turbat anima: Cui⁹ p̄turbati-
 onē in alio psalmo alloquit dicens: Quare tristis
Ps. 41. es anima mea: et quare cōturbas me: Ut autē aufe-
 rat et eandē p̄turbationē: suggerit gaudiū nondū ve-
 re sed de spe: et ait illi p̄turbare et anxie: tristi et me-
 renti: Spera in dño: qm̄ adhuc confitebor illi. Spe-
Ibidem. qua se erexit et in confessione cōstituit: quasi diceret
 ei anima sua que illū tristitia cōturbabat: Quid mi-
 hi dicis: Spera in deū: Reuocat me conscientia pec-
 catorum. Ego noui que cōmissi: et dicitur: Spera in
 deū: Cōmissisti verū est: Unde tñ speras: Qm̄ cōfi-
 tebor illi. Sicut odit de⁹ peccata sua defendentem:
 sic subleuat confidentē. Itaq; ergo spe accepta: que
 spes nō pōt esse sine gaudio: q̄uis in reb⁹ sim⁹ diffi-
 cilibus s̄m istā vitā: et plenē pcellat et tempestati:
Ro. 11. hac tñ spe erecta aia (q; gaudet i spe: sicut dicit Apo-
 stolus: Spe gaudētes i tribulatiōe patientes) accl-

pt erectionē quāsdā in deū vt laudet deū: et dicit ei:
 Lauda aia mea dñm. Sed quis dicit: Et cui dicit:
 Quid dicim⁹ fratres: Caro dicit: Lauda aia mea
 dñm: Et pōt caro bonū cōsiliū aīq; suggerere: vt
 multū sit edomita caro: et a dño imperitis viribus
 nostre seruituti subiecta: vt omnino ita seruiat nobis
 sicut cōditionali mancipiū: sufficit vt non ip ediat.
 Deinde charissimi vbiq; q̄silita a meliorib⁹ petunt:
 Et si bonū quiddā ē aia nostra: et bonū quiddā est
 caro nostra: quia vtrūq; ille creauit qui fecit oia bo-
 na valde: Quis ergo in generib⁹ p̄p̄is vtrūq; sit
 bonū: tñ dicit Ap̄ls: Corpus quidē mortuū ē p̄ter
 peccatū. Est itaq; et illud corp⁹ quale nobis p̄mitti-
 tur: et nondū habem⁹: in cui⁹ redēptione spe gaude-
 mus: dicēte Ap̄lo: In nobilitate p̄p̄is ingenitū: sicut
 adoptionē expectātes redēptionē corpis nri: Spe
 em̄ salui facti sum⁹: Spes autē que videt nō ē spes.
 Qd em̄ videt quis qd sperat: Si autē qd nō videm⁹
 speram⁹: p̄ patientiā expectam⁹. Quis ē bonū ali-
 quod sit corp⁹ nostri: tñ q̄diu mortale p̄ter p̄c̄m:
 q̄diu indigens: q̄diu corruptibile: q̄diu ita muta-
 bile vt ne puncto quidē ipis consistat in se: p̄culdu-
 bio tale est vt optem⁹ redēptionē illi: qua fit ali-
 qñ nō tale: Sed quale erit aliqñ: Quale idē Ap̄lus
 dicit alio loco: S̄p̄t et corruptibile hoc induere i-
 corruptionē: et mortale hoc induere immortalitē.
 Sed etiā cū fuerit tale corpus nostri: corp⁹ iā cele-
 ste et sp̄uale: corp⁹ angelicū in societate angelorum:
 nec sic dabit consiliū anime. Semp enim corp⁹ qm̄
 corpus est: infra aiam est: et queuis aia vtilis excellē-
 tissimo corpore excellētior iuenit. Nec vobis h̄ quasi
 mirabile videat: q; et vtilis aia q̄libet peccati: me-
 lior est quolibet magno et p̄stāntissimo corpore: non est
 melior meritis sed natura. Est quidē aia peccati:
 est quibusdā cōcupiscētariū fordidū inquinata: La-
 men mel⁹ est et si fordidū auz: q; purgatissimū plū-
 bum. Ita currat anim⁹ vester p̄ cūcta creaturę: et vt
 debeat qd dicim⁹ nō esse incredibile: et q̄uis aia vi-
 tuperabilis sit: tñ laudabilior corpore laudabili. Duo
 quedā sūt: aia et corp⁹: Anima vitupo: corp⁹ lau-
 do. Anima vitupo q; iniqua est: corpus laudo q; sa-
 num est. Tñ in suo genere aiam laudo: vel in suo ge-
 nere animā culpō: et in suo genere corpus laudo vel
 culpo. Si a me interroges quid sit mel⁹: vtz quod
 vitupauit: an qd laudauit: mirabile r̄sionē receptu-
 rus es. Ego certe illud vitupauit: et ego hoc laudauit.
 Interrogat⁹ tñ qd sit melius: R̄sideo esse mel⁹ qd
 vitupauit eo qd laudauit. Si miraris in his duobus:
 antē illa duo in p̄mptu posita: q̄ cōmemorari te
 auro et plūbo. Ecce vitupauit aurū: non bonū aurū:
 fordidū ē: nō ita fulget: nō ita purgatū: Hoc plūbū
 optimū: nihil purgatū. Illud vitupauit: h̄ laudauit:
 et posuit aī te vtrūq; vitupans vni: laudās aliud.
 Post hęc vitupationē laudationēq; meam interro-
 ga me quid horū sit mel⁹: R̄sideo: Auz mel⁹ est
 etiā fordidū q̄ plūbū purgatū. Unde mel⁹: Et q̄-
 re vitupasti: Quare vitupasti: Quia nondū est auz
 qd pōt esse: qd pōt esse purgatū et mel⁹: q; nō dum
 purgatū est: vitupatū est. Plūbū quare laudasti:
 Quia iā purgatū est ita vt mel⁹ esse nō possit. Item
 dicit mibi equū optimū: et hominē pessimū: Lamē
 equo laudato p̄ponis hominē vitupatū. Si em̄ in-
 terrogis ex his duob⁹ q̄ sit melior: r̄sū: es: bō: